UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

PORTARIA N.º 40, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 658, de 27 de novembro de 2020, que dispõe sobre os
procedimentos a serem observados na revisão e consolidação dos atos normativos da
Universidade Federal do Espírito Santo;
CONSIDERANDO a reunião realizada com a representante do Gabinete do Reitor no dia 17 de
agosto de 2021,
CONSIDERANDO a reunião realizada com as chefias do Centro de Educação no dia 23 de agosto
de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor os Grupos de trabalhos dos
setores do Centro de Educação, que irão tratar da revisão e da consolidação dos Atos
inferiores ao decreto da Universidade Federal do Espírito Santo:

SETOR MEMBROS MATRÍCULA Competência
CENTRO DE
EDUCAÇÃO

Michel Eduardo
Teixeira Cristo

203068 NÚCLEOS, LABORATÓRIOS
SECRETARIA, DIREÇÃO E CONSELHO
DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO
Marulza Spadetto 1172676
Brett Aloysius Anna
Van Loon

325470

DEPS  Jorge Luiz Abdon 2087606
DEPARTAMENTOS DLCE  Mariana Barcellos

Mattos
3160081

DTEPE  Thiago Carvalho
Cavati

3043316

COLEGIADOS DE
PEDAGOGIA e
EDUCAÇÃO DO
CAMPO

Débora Sissa Ferreira
Pimentel

1656335
COLEGIADOS E COORDENAÇÕES
DOS CURSOS E DOS PROGRAMAS

DE PÓS GRADUAÇÃO
Renato Abreu Ferraz 298243

PPGE  Roberta Dalfior Cola 1903069
PPGMPE  Fabiano Duarte

Valente
2061865

CEI – CRIARTE Maria José Rasselli
Soprani

1981170
CEI – CRIARTE

Edivania Rosa
Evangelista de
Azevedo

1364190

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/256297?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Rainer Cruz Merscher
Nunes

3154123

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho

Diretor do Centro de Educação

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/256297?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 25/08/2021 às 16:18

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/256297?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/256297?tipoArquivo=O